
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:09:43 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 190104  PROGRAMA : UNIDAD OPERATIVA DE CONTROL DE TRÁNSITO                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  139 N°  941 N°  990 N°  1473 N°  1607 N°  2125 

  09-02-2022 06-07-2022 05-07-2022 05-10-2022 25-10-2022 20-12-2022 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                              8.000   1.400 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                             -51.232 

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

     -51.232 

09 APORTE FISCAL                                                                     1.068.009 -8.000 71.601 54.637 -3.350.000 

      01  Libre                                                                             1.068.009 -8.000 71.601 54.637 -3.350.000 

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

-1.215.161      

      02  Del Gobierno Central                                                             -1.215.161      

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                            -1.215.161      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             305.610     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                   54.637  

25 INTEGROS AL FISCO                                                                  8.000   -49.832 

      01  Impuestos                                                                          8.000   1.400 

      99  Otros Integros al Fisco                                                               -51.232 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   71.601   

      04  Mobiliario y Otros                                                                  6.800   

      06  Equipos Informáticos                                                                26.462   

      07  Programas Informáticos                                                              38.339   

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

-1.215.161      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                  -1.215.161      

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                           -8.000   -3.350.000 

      02  Proyectos                                                                          -8.000   -3.350.000 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              1.373.619     

      07  Deuda Flotante                                                                    1.373.619     

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0139_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0941_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0990_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1473_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1607_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2125_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:09:43 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 190104  PROGRAMA : UNIDAD OPERATIVA DE CONTROL DE TRÁNSITO                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  139 N°  941 N°  990 N°  1473 N°  1607 N°  2125 

  09-02-2022 06-07-2022 05-07-2022 05-10-2022 25-10-2022 20-12-2022 

 

 

       

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0139_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0941_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0990_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1473_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1607_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2125_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:09:43 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 190104  PROGRAMA : UNIDAD OPERATIVA DE CONTROL DE TRÁNSITO                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2367      

  06-01-2023      

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                            500      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

09 APORTE FISCAL                                                                          

      01  Libre                                                                                  

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

25 INTEGROS AL FISCO                                                                500      

      01  Impuestos                                                                        500      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                        

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2367_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:09:43 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 190104  PROGRAMA : UNIDAD OPERATIVA DE CONTROL DE TRÁNSITO                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2367      

  06-01-2023      

        

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2367_TR.pdf

